
Telêmaco Borba, 23 de setembro de 2015

Edição 723 - Editado em 4 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O N.º  2 2 3 6 8

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
ao disposto no Estatuto do Servidor Público instituído pela Lei Municipal nº 1.883 de 05 de abril de 2012, Decreto Regulamentar nº 
7.567 e alterações, e ainda ao disposto no item 4.1.8 do Edital do Concurso Público nº 01/2015;

Considerando, o contido o Memorando n° 538/2015 da Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração;

Considerando que a Administração pode retificar e complementar seus atos a qualquer momento e neste caso, sem prejuízo ao 
Concurso e aos Candidatos;

R E S O L V E

Art. 1º Homologar o Resultado Final dos candidatos portadores de necessidades especiais aprovados, suas respectivas notas e 
classificações em conformidade ao disposto no Item 4.1.8 do Edital do Concurso Público nº 01/2015, conforme Anexo II ao presente.

Art. 2º Suspender o Edital de Convocação n° 2/2015 para os candidatos ao cargo de Professor do Concurso Público Edital nº 
01/2015, pelo prazo de 5 (cinco) dias úteis, a fim de que eventuais interessados tenham direito de manifestar-se fundamentadamente 
em caso de eventual insatisfação ou prejuízo no tocante exclusivamente ao Resultado Final de candidatos portadores de necessidades 
especiais-PNE, em cumprimento ao disposto no art. 30 e no § único do art. 31, ambos do Decreto n° 7.567, de 04 de novembro de 1997, 
que trata do Regulamento Geral de Concursos.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 23 de setembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito 

André Luiz Battezzati
Procurador Geral do Município

ANEXO II
Resultado Final e respectiva classificação dos candidatos aprovados nos termos do item 4.1.8, do Edital de Concurso Público nº. 

01/2015, para os cargos em que há reserva de vagas para Portador de Necessidades Especiais - PNE.

10 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – CARPINTEIRO
Não houve candidato inscrito

11 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – ELETRICISTA
Não houve candidato inscrito

12 - ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PEDREIRO
Não houve candidato inscrito

13 - AUXILIAR DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Não houve candidato inscrito

15 – COVEIRO
Não houve candidato inscrito

16 - COZINHEIRO (A)
Não houve candidato com inscrição deferida. 

17 – GARI



Telêmaco Borba, 23 de setembro de 20152
Edição 723

Não houve candidato inscrito

18 – MOTORISTA
Não houve candidato com inscrição deferida.

19 - OPERADOR DE MÁQUINAS
Não houve candidato inscrito

20 – PROFESSOR

INSCRIÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO

NOTA / 
L.P.

NOTA / 
INF.

NOTA / 
C.G.

NOTA / 
C.E.

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA

NOTA 
PROVA 

DE 
TÍTULOS

NOTA 
FINAL RESULTADO

143661 MARILY APARECIDA FERREIRA 26/06/1978 12,00 9,00 8,00 32,00 61,00 7,50 68,50 1.

141192 GISLAINE RODRIGUES DA SILVA 18/05/1992 12,00 0,00 8,00 40,00 60,00 -o- 60,00 2.

21 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Não houve candidato com inscrição deferida.

26 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – ENFERMAGEM / OBSTETRA
Não houve candidato inscrito

27 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I – ENGENHARIA CIVIL
Não houve candidato inscrito

31 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I - MEDICINA
Não houve candidato inscrito

34 - TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR I - SERVIÇO SOCIAL
Não houve candidato aprovado

P O R T A R I A  N.º  3 1 5 8

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas, aten-
dendo ao disposto no Art. 17 e 18 da Lei Complementar nº 1.866 de 08 de março de 2012 e no Decreto nº 21.302 de 03 de outubro de 
2014, da Avaliação de Desempenho,

R E S O L V E

Art. 1º Divulgar o Resultado da Avaliação de Desempenho do Quadro do Magistério em conformidade com o Artigo 17 da Lei Com-
plementar nº 1.866 de 08 de março de 2012 e ao Decreto nº 21.302 de 03 de outubro de 2014, de acordo com o disposto nos Anexos 
I, II, III, IV e V da presente;

Parágrafo Único. O Professor que discordar da avaliação realizada poderá dela recorrer, individualmente, em instância única, atra-
vés de requerimento de recurso devidamente fundamentado, devendo o servidor encaminhar para a SAD – Subcomissão de Avaliação 
de Desempenho através de protocolo geral do município, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a publicação do edital em boletim oficial 
do município, divulgado no site oficial da prefeitura.

Art. 2º Efetuar a “Progressão Horizontal”, para os ocupantes do cargo de Professor, Professor Classe II e Professor de Educação 
Infantil, da classe atual para a seguinte, em conformidade com o Artigo 18 da Lei Complementar nº 1.866 de 08 de março de 2012 e ao 
Artigo 9º do Decreto nº 21.302 de 03 de outubro de 2014, de acordo com o disposto no Anexo III da presente.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 21 de setembro de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

André Luiz Battezzati
Procurador Geral do Município 

Resultado dos Recursos
da Progressão Horizontal do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - PCCR

Quadro Magistério Público Municipal da Prefeitura de Telêmaco Borba.

ANEXO I
Data do Retroativo Alterada

Enq Atual Progressao
Matric Data Admis Cargo Local de Trabalho Gp Niv Clas Parecer SAD Gp Niv Clas A partir de 

9389 25/05/2009 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 25/05/2014
9395 08/06/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 08/06/2014
9412 22/06/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 22/06/2014
9414 22/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 22/06/2014



Telêmaco Borba, 23 de setembro de 2015 3
Edição 723

9427 06/07/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 02 B AVANÇA PEI 02 C 06/07/2014
9444 03/08/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 03/08/2014
9474 01/10/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF JUVENTINA BETIM SILVA PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 01/10/2014
9479 13/10/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 13/10/2014
9485 22/10/2009 PROFESSOR ESC.MUN.D.PERICLES P.DA SILVA - BNH PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 22/10/2014
9505 16/11/2009 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 16/11/2014
9506 11/11/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 03 B AVANÇA PEI 03 C 11/11/2014
9510 11/11/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 03 B AVANÇA PEI 03 C 11/11/2014
9511 11/11/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 B AVANÇA PEI 01 C 11/11/2014
9518 07/12/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CONS.ZACARIAS - CEM CASAS PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 07/12/2014
9520 11/01/2010 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 01 B AVANÇA PEI 01 C 11/01/2015
9553 10/02/2010 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 10/02/2015
9562 22/03/2010 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 22/03/2015
9566 29/03/2010 PROFESSOR ESCOLA MUNIC DO CAMPO SANTOS DUMONT PRO 01 B AVANÇA PRO 01 C 29/03/2015
9569 01/06/2010 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 01 B AVANÇA PEI 01 C 01/06/2015
9574 01/06/2010 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 01/06/2015
9577 11/06/2010 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 02 B AVANÇA PEI 02 C 11/06/2015
9579 11/06/2010 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - ANITA MALFATTI PEI 01 B AVANÇA PEI 01 C 11/06/2015
9581 11/06/2010 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 11/06/2015
9588 28/06/2010 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL SAO SILVESTRE PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 28/06/2015
9652 03/10/2011 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 01 A AVANÇA PRO 01 B 03/10/2014
9657 03/10/2011 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 01 A AVANÇA PRO 01 B 03/10/2014
9659 03/10/2011 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CLARICE LISPECTOR PEI 01 A AVANÇA PEI 01 B 03/10/2014

ANEXO II
Alteração de Enquadramento e Data de Retroativo

Enq Atual Progressao
Matric Data Admis Cargo Local de Trabalho Gp Niv Clas Parecer SAD Gp Niv Clas A partir de 

9413 22/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 22/06/2014
9416 22/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 22/06/2014
9480 13/10/2009 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 13/10/2014
9486 22/10/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 01 A AVANÇA PEI 01 C 22/10/2014
9509 11/11/2009 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 01 A AVANÇA PEI 01 C 11/11/2014
9521 11/01/2010 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 01 A AVANÇA PEI 01 C 11/01/2015
9559 01/03/2010 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES - CC PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 01/03/2015
9565 29/03/2010 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 29/03/2015
9568 01/06/2010 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CORA CORALINA PEI 01 A AVANÇA PEI 01 C 01/06/2015
9575 01/06/2010 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 01/06/2015
9578 11/06/2010 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MONTEIRO LOBATO PEI 01 A AVANÇA PEI 01 C 11/06/2015
9582 11/06/2010 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 11/06/2015
9596 08/07/2010 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 08/07/2015

ANEXO III
Servidores que Permanecem sem o Avanço

Enq Atual Progressao
Matric Data Admis Cargo Local de Trabalho Gp Niv Clas Parecer SAD Gp Niv Clas

8552 22/11/2004 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 01 B   PEI 01 B
9283 05/02/2009 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 01 A   PRO 01 A
9654 03/10/2011 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 03 B   PRO 03 B
9661 03/10/2011 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - HELENA KOLODY PEI 03 B   PEI 03 B
9672 25/10/2011 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 03 B   PEI 03 B

ANEXO IV
Recursos Indeferidos Pela SAD

Enq Atual
Matric Data Admis Cargo Local de Trabalho Gp Niv Clas Proc. Adm.

6448 01/05/1993 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 I 7747/2015
6455 01/05/1993 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 02 H 7717/2015
6531 01/05/1993 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PR2 02 I 7775/2015
6998 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 H 7684/2015
7123 08/03/1995 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 01 H 7625/2015
7386 17/02/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PR2 01 G 7740/2015
7865 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD. BAND PRO 02 G 7681/2015
7897 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.TEREZ. JESUS BARRETO CUNHA PRO 02 G 7774/2015
8090 10/08/1998 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 01 G 7698/2015
8394 01/07/2003 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 02 D 7767/2015
8401 01/07/2003 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 02 D 7605/2015
8412 01/10/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 D 7741/2015
8453 01/04/2004 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 D 7737/2015
8457 01/06/2004 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 D 7742/2015
8767 04/07/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 01 C 7639/2015
8805 02/10/2006 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - JOSE PAULO PAES PEI 02 C 7663/2015
8858 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - TARSILA DO AMARAL PEI 02 B 7778/2015
9009 18/02/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - TARSILA DO AMARAL PEI 03 B 7779/2015
9191 04/08/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - MAE MARTHA MARGARIDA PEI 02 B 7725/2015
9193 06/10/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CECILIA MEIRELES PEI 03 B 7682/2015
9260 05/02/2009 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 02 B 7767/2015
9262 05/02/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL LEOPOLDO MERCER PRO 03 B 7737/2015
9302 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.ETELVINA ARZUA COSTA PRO 02 B 7741/2015
9307 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 01 B 7683/2015
9322 26/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 02 B 7648/2015

ANEXO V
Recursos Deferidos Pela SAD

Enq Atual Progressao  
Matric Data Admis Cargo Local de Trabalho Gp Niv Clas Parecer SAD Gp Niv Clas Proc. Adm. A partir de 

6490 01/05/1993 PROFESSOR - CLASSE II ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PR2 02 I AVANÇA PR2 02 J 7768/2015 01/05/2014
6491 01/05/1993 PROFESSOR - CLASSE II SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PR2 02 I AVANÇA PR2 02 J 7622/2015 01/05/2014
6501 01/05/1993 PROFESSOR - CLASSE II ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PR2 02 I AVANÇA PR2 02 J 7767/2015 01/05/2014
6995 01/03/1994 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 02 I AVANÇA PRO 02 H 7702/2015 01/05/2014



Telêmaco Borba, 23 de setembro de 20154
Edição 723

7013 01/04/1994 PROFESSOR ESC.MUN.DOM BOSCO - JD. ALEGRE PRO 02 I AVANÇA PRO 02 J
7574/2015 e 
7575/2015 01/05/2014

7023 02/05/1994 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 I AVANÇA PRO 03 H 7631/2015 01/05/2014
7130 08/03/1995 PROFESSOR ESC.MUN.D.FABIANO BRAGA CORTES -C/C PRO 03 H AVANÇA PRO 03 I 7620/2015 01/05/2014
7302 17/02/1998 PROFESSOR ESC.MUN.EUCLIDES MARCOLA - JD.BAND. PRO 03 G AVANÇA PRO 03 I 7568/2015 01/05/2014
7862 01/04/1998 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 F AVANÇA PRO 01 G 7759/2015 01/05/2014
7883 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 G AVANÇA PRO 01 I 7576/2015 01/05/2014
7891 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN. PERPETUO SOCORRO - CENTRO PRO 02 G AVANÇA PRO 02 I 7580/2015 01/05/2014
7894 01/04/1998 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 G AVANÇA PRO 03 H 7579/2015 01/05/2014
8087 10/08/1998 PROFESSOR - CLASSE II ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PR2 02 G AVANÇA PR2 02 H 7660/2015 01/05/2014
8139 05/04/1999 PROFESSOR ESC.MUN.DOM PEDRO I - VILA OZORIO PRO 03 F AVANÇA PRO 03 G 7583/2015 01/05/2014
8342 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.SAMUEL KLABIN - V. SIQUEIRA PRO 01 D AVANÇA PRO 01 E 7635/2015 01/05/2014
8352 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 D AVANÇA PRO 03 E 7629/2015 01/05/2014
8395 01/07/2003 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 D AVANÇA PRO 03 E 7577/2015 01/05/2014
8461 01/06/2004 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 D AVANÇA PRO 03 E 7708/2015 01/05/2014

8463 01/06/2004 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 02 D AVANÇA PRO 02 E
7569/2015 e 
7570/2015 01/05/2014

8850 19/03/2007 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - VINICIUS DE MORAES PEI 03 B AVANÇA PEI 03 C 7655/2015 01/05/2014
9196 06/10/2008 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - OLAVO BILAC PEI 03 B AVANÇA PEI 03 C 7691/2015 01/05/2014
9209 06/10/2008 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 7577/2015 01/05/2014
9238 05/02/2009 PROFESSOR ESC MUN PROF MARIA EMILIA STEGEIL PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 7638/2015 01/05/2014
9251 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 7629/2016 01/05/2014
9268 05/02/2009 PROFESSOR SEDE DA SEC MUN DE EDUCACAO PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 7622/2015 01/05/2014
9284 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN.PROF.BENTO MOSSURUNGA -B.V. PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 7660/2015 01/05/2014
9297 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. GONCALVES LEDO - PQ LIMEIR PRO 01 B AVANÇA PRO 01 C 7753/2015 01/05/2014
9305 05/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 7578/2015 01/05/2014
9319 26/02/2009 PROFESSOR ESCOLA MUN.PRES.CASTELO BRANCO-AER PRO 02 B AVANÇA PRO 02 C 7767/2015 01/05/2014
9321 26/02/2009 PROFESSOR ESC.MUN. 31 DE MARCO - VILA ESPER. PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 7579/2015 01/05/2014
9372 13/04/2009 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 B AVANÇA PRO 01 C 7759/2015 01/05/2014
9385 04/05/2009 PROFESSOR ESC.MUN.MAR.ARTHUR DA COSTA E SILVA PRO 03 B AVANÇA PRO 03 C 7708/2015 01/05/2014
9413 22/06/2009 PROFESSOR ESC.MUN.CASTRO ALVES - V.SAO.FRSCO PRO 01 A AVANÇA PRO 01 B 7912/2015 01/05/2014
9561 01/03/2010 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL CMEI - CANDIDO PORTINARI PEI 01 A AVANÇA PEI 01 C 7608/2015 01/03/2015
9590 28/06/2010 PROFESSOR ESCOLA MUNICIPAL PROF PAULO FREIRE PRO 01 A AVANÇA PRO 01 C 7571/2015 01/06/2015

OUVIDORIA MUNICIPAL

0800 42 2030
P R E F E I T U R A  D E  T Ê L E M A C O  B O R B A

SUGESTÃO

CRITICASINFORMAÇÃO


